PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Оренбург

20 декабря 2017 года                                                                                                   № 14
	Председательствовал:
	А.Г. Попов  – член Оренбургской областной общественной организации пенсионеров, инвалидов-ветеранов войн, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Присутствовали:
Члены Общественного совета
Приглашенные:
И.о. руководителя УФНС России по Оренбургской области
Заместители руководителя УФНС России по Оренбургской области
Начальники отделов УФНС России по Оренбургской области
Секретарь:

Государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками
	А.М. Балтина – заведующая кафедрой финансов Оренбургского государственного университета;
Т.В. Демина – генеральный директор ООО «Секретория»;  В.В.Войтин – корреспондент газеты «Оренбуржье».
Л.М. Прутовая

Н.В. Гусев, И.В. Щукин, Д.Г. Демченко
Т.Н. Кулакова, Н. М. Хомич, Н.А. Махова
И.В.Воронина

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги декларационной кампании-2017.
2. Исчисление налога на имущество исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения.
3. Меры по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах области.
4. Подведение итогов работы, планирование работы в 2018 году.
1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области

 ________________________________________________________________________

(А.Г. Попов)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление А.Г. Попова.
2. Итоги декларационной кампании-2017.
________________________________________________________________________

(Н.А. Махова)
Решили:

2.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Оренбургской области Н.А. Маховой.
3. Исчисление налога на имущество исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения.
 ________________________________________________________________________

(Н.М Хомич)

Решили:

3.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения имущества Н.М. Хомич.
3.2. Включить рассмотрение данного вопроса в план заседаний Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области на 2018 год.
4. Рассмотрение порядка применения налоговых льгот, при исчислении налога на имущество исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения с 2017 года .
________________________________________________________________________

(А.Г.Попов, Н.М.Хомич)
Решили:

4.1. Принять к сведению выступление  председателя совета А.Г.Попова, начальника отдела налогообложения имущества Н.М. Хомич.
5. Подведение итогов работы, планирование работы в 2018 году.
________________________________________________________________________

(А.Г.Попов)

Решили:

5.1.  Признать работу Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области удовлетворительной.
5.2. Членам Общественного совета представить до 29 декабря т.г. секретарю совета предложения для включения в План работы Общественного совета.

5.3.  Принять к сведению выступление А.Г. Попова.
6. Рассмотрение отдельных вопросов по администрированию страховых взносов и самозанятости населения.
________________________________________________________________________

(Т.В.Демина)

Решили:

6.1. Принять к сведению выступление Т.В.Деминой.
6.2. Включить рассмотрение  данных вопросов в план заседаний Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области на 2018 год.
7. Об итогах работы налоговых органов Оренбургской области за 2017 год.
________________________________________________________________________

(Л.М. Прутовая)
Решили:

7.1. Принять к сведению выступление и.о. руководителя УФНС России по Оренбургской области Л.М. Прутовой.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Оренбургской

области

                                                                 А.Г. Попов
Секретарь                                                                                                      И.В.Воронина